國語第七課重點整理

一、文體：記敘文(神話故事)

二、主旨：介紹雅典娜在雅典人民心中的地位，並感謝所帶來的豐足與和平。

三、字音：戟、徵、纍。

四、字形：佳的右部是圭，徵的中間有一橫，祀的右邊是巳不要寫成已。

五、多音字：【記載、一年半載】、【縫合、裂縫】、【力量、測量】、
           【勝任、勝利】
六、照樣寫短語：(1)載歌載舞、(2)在幽靜的樹林深處，在芬芳的百花後面
七、照樣造句：戰馬從山泉中飛鳴而起。

八：句型練習：

(1)載幽靜的樹林深處，在芬芳的百花後面，一定有眾神的身影：也許是一個忽隱忽現的浪漫仙女，也許是一個飛奔而過的靈秀少年。

(2)宙斯不想介入哥哥波塞頓和女兒雅典娜之間的紛爭，便請成城邦的公民自己來決定。

九、擴寫句子：
(1)望著戰馬，公民歡呼著。→望著雄壯的戰馬，公民驚訝的歡呼著。

(2)公民為著橄欖樹。→公民歡欣鼓舞的圍著高大的橄欖樹。

(3)他往岩石一刺，岩石馬上裂開，從裂縫中湧出一道山泉，一匹戰馬從山泉中飛鳴而起。→他往巨大的岩石一刺，岩石馬上裂開，從裂縫中湧出一道清涼的山泉，一匹雪白的戰馬從山泉中飛鳴而起。